<sup>b)</sup> libr. V. p. 295.

<sup>c)</sup> loco memorato.

<sup>d)</sup> libr. IIII. ep. 7. ad Atticum.

quid enim vereris? quemcumque heredem fecit? nisi <sup>PUBLIVM</sup> fecit: itemque e): hoc magis sum PUBLIO deditus, quod me, quamquam a pueritia semper; tamen hoc tempore maxime, sicut alterum parentem, et obseruat et diligit, et MACROBII f): PUBLIVS Mucium in primis malevolum, quam vidisset solito tristiorum aut Mucio, inquit, nescio quid incommodi accessit; aut nescio cui aliquid boni; nisi haec verba sorte de Publio Syro mimo sint intelligenda, de cuius nomine eiusque ratione infra plura g). Sufficiant haec, quod ex iis satis patet, istiusmodi exemplis LVCAM defendi et excusari posse, si PUBLI non totum nomen; sed solum prænomen in suo de rebus christianorum gestis commentario dederit.

VI

e) libr. v. epist. 8. ad famil. §. 11.

f) libr. ii. saturn. serm. cap. 2.

g) quæ licet ita sint; nolo tamen ad horum testimoniorum numerum referre inscriptionem:

ΠΟΠΑΙΩΣ  
ΤΟΥΤΩΝ ΙΔΙΩΝ  
ΥΗΕΡΕ  
ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ ΣΑΡΑΠΙΔΙΩΝ  
ΙΣΙΔΑΙ ΑΝΟΥΒΙΔΙ ΑΡΠΟ  
ΚΡΑΤΕΙ ΔΙΟΣΚΟΥΡΟΙΣ

<sup>a</sup> WHEELER *itinerar.* p. 375. itemque, licet corrupte, a SPONIO miscell. erud. ant. sect. I. p. 19. et a cel. PHIL. IAC. D'ORVILLIO miscell. observat. in auctores ver. vol. VII. tom. I. p. 55. editam, qui ob prænomen eum, qui vota fecit, Romanum esse, starnit; ΤΟΥΤΩΝ vero in ΤΟΥΤΩΝ aut ΤΟΥΤΟΣ ΤΥΤΥΣ inveniat.

Vii enim cel. EDWARDVS CORSINIVS diff. vi. ad not. Grac. p. CXXI. recte monstrauit, FABRETTVS inscript. domesticis, cap. VI. p. 493. ipsum marmor ex antiquioribus Gallandii schedis iam dedecrat, atque in eo legerat: ΠΟΠΑΙΟΣ ΤΟΥΤΡΟΠΟΙΟΣ cet. adeo; ut in hoc lapide Publili nomen non vt gentilium; sed, vt prænomen; addito tamen alio nomine, usurpatum esse, facile pateat. Ut cunque vero hac omnia se habeant, sufficit, exemplis a nobis vnum huius prænominis apud veteres demonstratum esse, hisque satis superque patere, si et huius πόρῳ solum prænomen a LUCAS adductum fuerit; diuinum tamen scriptorem nihil contra morem et consuetudinem ave-  
terum fecisse.

QVAE quamvis ita sint; nollem tamen eorum sententiae subscribere, qui hoc PVBLII nomen esse prænomen in hoc Lucæ effato, arbitrantur. Quodsi enim Publius noster Romanus fuit, quod quidem non satis expeditum est et exploratum: si is, præter Publī nomen, Romanorum more, et alia nomina gesſit, magis illud in hoc Melitensium decurione cognominis; aut gentilitii nominis; quam prænominis, vices sustinuisse, crederem. Si cognomē illud exſtit, decurio iſte potuit quodammodo PVBLIVS cognominari, ſive ingenuus ciuiſ fuerit; ſive libertus. Quod ad ingenuos ciues ſpectat, ſatis ex antiquis ſcriptoribus patet, in diuersis gentibus, immo ſepe in eadem gente, vnum nomen modo tamquam prænomen: modo tamquam cognomen adhibitum fuille. Confirmant id non ſolum auctor epitomes de nominum ratione, quem VALERIUM MAXIMVM dicunt fuille, hiſ verbiſ: que olim prænomina fuerunt, nunc cognomina ſunt, vt Poſtumus, Agrrippa, Proculus, et PRISCIA-NVS b), qui inueniuntur, inquit, multa, que in aliis personiſ ſunt prænomina, loco cognominum accipi; ſed patet id quoque ex nomine PAVLLI, quod Lepidorum, Fabiorum et Aemiliorum prænomen; horum vero quoque cognomen exſtit. Eadem eſt ratio in gente Valeria nominum VOLVSI et POTITI, quæ itidem mox cognominum: mox prænominum loco ſunt viſurpata. Sic Lentuli coſſi nomine vt prænomine, Cornelii vt cognomine ſunt viſi. Nomina POSTVMI et PROCVLI in gentibus Aebutia, Cominia, Gegania ac Virginia prænomina et cognomina fuerunt, id quod etiam de gentibus Seruilia et Plautia patet, quarum illa no-men POSTVMI: hæc PROCVLI vt cognomen viſurpauit. Idem

C

b) de octo part. orat. libr. II, p. 17, edit. Aldini.

tenendum est de nominibus AGRIPPA, MAMERCVS, TVLLVS, NERO, quæ modo prænominum: modo cognominum vices sustinuerunt i). Simile fere exemplum huius rei quodammodo in Pacuio habemus, quem prænomen suum MARCVS ad nomen *Pacuuius* velut cognomen nonnunquam adiunxit, ex eius, quod AVLVS GELLIUS k) nobis seruauit, epigrammate, patet, cuius tertium versum omnes editiones antiquæ et libri manuscripti sic legunt:

*bic sunt poetæ Pacuiei MARCEI sita  
fecus ac SCALIGER l) vult, qui contra codicum fidem, Marci  
Pacuui ponit, vt recte IAC. GRONOVIVS m) obseruat. Idem de  
prænomine TITI tenendum est, quod in cognomen passim mutatum fuisse, hoc apud SERTORIVM VRSATVM n) marmor docet:*

D. M

M. AVREL. SENECIO  
NIS. MIL. COH. V. PR.  
P. V. EX. 7  
CAECILIANI. QVI. VIX  
ANN. XXX. M. VLPIVS  
TITVS. COMMANDIPVLVS  
ET. HERES. EIVS. CONTV  
BERNALI. CARISSIMO  
POSVIT.

deque

i) vid. EZECH. 'SPANHEMIVM de vſu p. 120. edit. GRONOVII.

et præstantia numismatum, vol. II. p. 35.

IAC. PERIZONIVM animaduerſion. biſto-

rīcīs. p. IIII, et marmor Hispaniæ antiquum,

vexacionis christianorum Neronianæ inſigne

documenzum, p. XXXVI.

k) libr. I. nocturnum Atticarum, cap. 25,

p. 120. edit. GRONOVII.

l) catalectic veterum poetarum ad hoc

Pacuui epigramma.

m) nor. ad GELLII excitatum locum,

p. 120.

n) in marmi eruditii lettera II. p. 16. adde-

letter. XI. p. 263.

deque multis aliis prænominibus, quæ multi clarissimi viri tam Romæ; quam in prouinciis tamquam cognomina adoptarunt. Probarunt id præter alias **ONYPHRIVS PANVINIVS** <sup>o)</sup> et **CAROLVS SIGONIVS** <sup>p)</sup> ac de nominibus **AGRIPPA**, **FAVSTVS**, **PROCVLV**, **POSTVMVS** et **TULLVS** obseruarunt, adsciuisse ea sibi multos ut cognomina; quæ tamen apud Romanos prænominum natu-ram ab initio habuissent. His addi possunt **PRIMI**, **SECUNDI**, **TERTII**, cet. nomina <sup>q)</sup> quæ a **CAROLO SIGONIO** pro prænomini-bus, a **FRANCISCO** contra **ROBERTELLO** pro cognominibus habita sunt; quum tamen ad utrumque nominum genus, ad prænominum et cognominum classem, simul amandari a doctissimis his viris me-rito debuissent, id quod facile multis exemplis, si necessarium for-ret, possem demonstrare. Hæc quum ita fese habeant, facile pa-tet, Melitensem nostrum **PUBLII** prænomen nomini suo adiungere tamquam cognomen potuisse; nec insolentem fuisse illam, præno-mina in cognomina mutandi, consuetudinem. Neque obiicere quis potest, ipsam terminacionem **IVS** in hoc **PUBLII** nomine haud pa-ti, ut ad cognomina illud referatur. Evidem haud ignoro, ter-minacionem hanc nominum gentilitorum et prænominum pro-priam fuisse; tamen eximi ab hac regula debent non solum varia cognomina, in **IVS** desinentia, ut **PIVS** et **CAPRARIVS** Metellorum: